[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОБЕДА»

 РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
     «20»декабря 2019г.                                                                                       №  53
Об утверждении сроков представления годовой отчетности за 2019год

На основании п.10 приказа Минфина России от 28.12.2010г. №191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации":
1. Утверждаю срок представления годовой бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений, функции и полномочия которых осуществляют органы местного самоуправления муниципальных образований Ржевского района за 2019 год- 21 января 2020 года.

2. Бухгалтерская отчетность представляется на бумажном носителе и в электронном виде в программе СВОД-СМАРТ главным бухгалтером или лицом, ответственным за ведение бухгалтерского учета, формирование, составление и представление бухгалтерского отчетности, в сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом.

3. Бухгалтерская отчетность считается составленной после подписания ее экземпляра на бумажном носителе руководителем учреждения (ч. 8 ст. 13 Федерального закона N 402-ФЗ).

4. В состав  бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета МО «Сельское поселение «Победа» Ржевского района Тверской области», в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 БК РФ, в порядке, предусмотренном Инструкцией о порядке составления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 25.03.2011г. №33н, в составе следующих форм:

-Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730);

-Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф. 0503725);

-Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года (ф. 0503710);

-Отчет о движении денежных средств учреждения (ф.0503723);
-Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737);

-Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф. 0503738);

-Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф. 0503721);

-Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760)со всеми приложениями.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Тарасову Н.В..
Глава сельского поселения «Победа»                                                      Е.Л.Тарасевич